



PUBLIK VERSION

Förbundsstyrelsen

Internatsammanträde 13–14 juni 2024, Skepparholmen Nacka

Närvarande:

Chaim Zlotnik, ordförande
Peter Schulz
Urban Alsenmyr, p 1–13
Gunilla Carlsson
Patrik André
Per Vult von Steyern
Carina Bergman, suppleant
Isabel Brundin, suppleant
Nathalie Wåhlin, suppleant
Victor Sandelin Skjefstad, adjungerad Stud
Stefan Adregård, tillträdande ledamot och vice ordförande
Helena Håkansson Forthmeijer, tillträdande ledamot
Ida Nilsson, tillträdande suppleant
Neriman Molla, tillträdande suppleant, deltar enbart 13 juni
Henrik Werner, tillträdande suppleant

Tjänstemän:

Anna Ekmer, vid protokollet
Jenny Måhlgren
Martin Karlgren
Anna Norberg, deltar enbart 13 juni
Jonas Nordvall, deltar enbart 13 juni
Siavash Pournouri
Daniela Sameland, p 13–18

Frånvarande:

Patricia De Palma, suppleant

1. Sammanträdets öppnande

Chaim Zlotnik hälsar alla välkomna, särskilt de nya styrelsemedlemmarna som tillträder den 1 juli. Chaim berättar med anledning av det hur konstituering av ny styrelse kommer att gå till. Alla som är valda för nya mandatperioden kommer få ett mejl från kansliet första veckan i juli som man aktivt ska svara ja på.

Efter att alla på mötet har fått presentera sig går Chaim Zlotnik kort igenom några mötesregler styrelsen har och hänvisar till förbundsstyrelsens arbetsordning.

Mötet öppnas.

2. Utseende av sekreterare

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll.

3. Utseende av justerare

Beslut: Per Vult von Steyern utses att jämte ordföranden justera protokollet.



PUBLIK VERSION

4. Fastställande av föredragningslista

Största delen av internatmötet kommer att ske i form av gruppdiskussioner; om tandvårdspolitik och ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården, enligt separat program som också det återfinns under denna punkt.

Beslut: Föredragningslistan godkänns.

5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)

6. Rapport från kursverksamheten

Föreligger rapport från kursverksamheten.

Jonas Nordvall berättar att Fortbildningsrådet hade internat den 30–31 maj på Grinda i Stockholms skärgård. Ordförande Patricia De Palma avtackades då det var hennes sista möte. De hade bland annat en intern utbildning av AI-verktyg, samt satte agendan för det gemensamma kursnämndsmötet i slutet av augusti. Tillträdande ordföranden Isabel Brundin deltog på internatet.

Jonas Nordvall rapporterar att vårens försäljning varit bra, men han har tvingats sänka prognosen något på grund utav högre kostnader. Det är många som inte får lov att gå på kurs på grund av utbildningsstopp och reseförbud i flera regioner som följd av ansträngd ekonomi, vilket de mejlar och berättar om i samband med avbokning. Kursverksamheten får också signaler om att sköterskor och tandhygienister avbokar sig på grund av sjukskrivning/utbrändhet.

Jonas Nordvall berättar att de har fått ställa in 25 % av kurserna redan nu i vår, det brukar ligga på 20 % per år. Diplomkurserna är fortsatt välbesökta, vilket är positivt för ekonomin.

Jonas Nordvall presenterar en PowerPoint som han under gårdagen visade på ett digitalt möte med kursverksamheterna i de andra nordiska tandläkarförbunden. Den visar bland annat statistik över rekordåret 2023 då de hade 2 332 kursdeltagare. Av dessa var 75 % kvinnor.

7. Rapport från Tandläkartidningen

Föreligger rapport från Tandläkartidningen.

Anna Norberg berättar att tidning nummer 5 just har utkommit och visar upp tidningen med styrelsemedlem Isabel Brundin på omslaget, som ny ordförande i Fortbildningsrådet. Den nya formen efter omgörning planeras till nummer 8. Anna berättar att de jämfört med förra året har 12 % fler besök på tidningens webb. Anna talar om att nya annonsformat behöver kunna erbjudas, då det kommer nya format inom branschen hela tiden.



PUBLIK VERSION

När det gäller annonsläget så berättar Jenny Måhlgren att det är många annonsörer som har fått nya direktiv till exempel pga. det ekonomiska läget, vilket kan vara en orsak till att beslut tas senare än tidigare när kunderna vanligtvis bokade annonser för hela året vid ett tillfälle.

8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium

Föreligger kanslirapport.

Jenny Måhlgren och Chaim Zlotnik kompletterar med muntlig information.

Jenny Måhlgren berättar att det hänt en del på personalområdet. En ny samhällspolitisk strateg Daniela Sameland har nu anställts och efterträder Jeanette Reinbrand. Daniela börjar i augusti men kommer att besöka förbundsstyrelsen här redan i eftermiddag och lyssna in de politiska diskussionerna. Jenny berättar också att Marie-Louise Ågren, kommunikatör för TEV och Riksstämman, har sagt upp sig. Från och med 1 juli sker viss förändring i Anna Ekmers tjänst och titeln blir förbundssekreterare i stället för administrativ assistent.

Jenny Måhlgren berättar att på måndag den 17 juni har de på begäran fått ett möte med utredaren för tandvårdsutredningen, Martin Färnsten, för att förmedla förbundsstyrelsens budskap och medskick till honom inför sista fasen i arbetet. Därefter kommer antagligen ett skarpt förslag som sedan ska ut på remissrunda som vi får agera/reagera på.

Jenny Måhlgren berättar att det har skickats in några remissvar som hon i kanslirapporten gjorde några utdrag från.

Jenny Måhlgren berättar att hon och Chaim Zlotnik deltog på Sacos ordföranderåd som den 30 maj var förlagd till en heldagsutbildning på Försvarshögskolan. Det var en oerhört givande utbildning som syftade till att ta gemensamma steg i arbetet med att inkludera professionsförbund och fackförbund i totalförsvaret. Det gav också reflektioner kring vad vi som förbund bör förbereda i händelse av kris eller krig, för att kunna fungera och exempelvis fortfarande uppfylla stadgar.

Jenny Måhlgren berättar att hon och Chaim Zlotnik i slutet av maj var på CED General Meeting i Aten. Tillsammans med de nordiska kollegorna fick vi igenom förslaget att CED själva ska bära kostnaderna för ordförande i CED och inte som i dag landet som personen kommer ifrån. Däremot röstades vårt nordiska förslag om att höstens årliga möte i Bryssel skulle kunna vara digitalt i stället för fysiskt ner.

Samma vecka som förbundsmötet var förbundet värd för det nordiska ordförandemötet, som därmed förlades till Stockholm. Jenny Måhlgren berättar också att hon och Chaim Zlotnik denna intensiva vecka också var på möte med Folktandvårdsföreningen som ställde frågor till Chaim och Jenny, vissa frågor hade de fått förbereda sig på i förväg men inte alla. Sammanfattningsvis var det ändå ett positivt möte.

Jenny Måhlgren berättar att Aftonbladet just nu håller på med en granskning av ett fall där en tandläkare som blivit av med sin legitimation i Storbritannien har kunnat fortsätta att arbeta i Sverige och orsakat patientskador. Journalisten har kontaktat förbundet och har nu



PUBLIK VERSION

tillsammans med fotograf varit på kansliet och gjort en filmintervju med Chaim Zlotnik kring detta ämne och förbundets syn.

Chaim Zlotnik berättar att det finns ett kalendarium med mötestider sist i kanslirapporten och uppmanar de tillträdande styrelsemedlemmarna att gå igenom datumen för hösten och meddela Anna Ekmer om det är något datum man inte kan. Uppmaningen är även till suppleanterna, för tanken är att man ska kunna hoppa in – även om det inte kan vara med hur kort varsel som helst. Suppleanter är välkomna att delta på alla möten. Jenny Måhlgren berättar att alla i styrelsen är inbjudna till Riksstämman i Göteborg i november.

9. Ekonomi: Utfall kvartal 1, Prognos 1, 2024 (konfidentiellt)
10. Ekonomi: Budgetdirektiv för 2025 (konfidentiellt)
11. Hedersutmärkelser och priser 2024 (konfidentiellt)
12. Riksstämman - förbundets seminarier och Sällskapet jubileumsföreläsningar

Jenny Måhlgren berättar och visar en PowerPoint över förbundets programpunkter på Riksstämman i Göteborg, nämligen:

- Debatt arrangerad av Sveriges Tandläkarförbund
- Tandvårdsutredningen 2024 – vad händer nu?
- Nikotinet är oskyldigt vitt...eller?

Samt övriga seminarier inom organisationen:

- Tandläkartidningen: Att använda AI på kliniken – möjlighet och fallgropar
- Etikkommittén: Nyttan och onyttan i vård och tandvård
- Tjänstetandläkarna: Specialisttandläkare sökes – men har du vad som krävs?

13. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt)

14. NPO tandvård

Föreligger två mötesprotokoll från NPO tandvård för kännedom.

Styrelsen har tagit del av informationen.

15. Rapport från riksföreningarna



PUBLIK VERSION

Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)

Peter Schulz berättar att styrelsen nyligen har haft ett möte och att planering av höstens årsmöte pågår. Stefan Adregård berättar att de också diskuterar hur de ska rekrytera medlemmar nu när färre tandläkare äger sin klinik. Stefan skulle önska en helhetsbild av tandvårdens alla organisationer, hur ser det ut och vilka arbetar med vad?

Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL)

Per Vult von Steyern berättar att SOL har haft ett extrainsatt möte som beslutat att SOL kommer att läggas ner om sex punkter uppfylls, det finns en framtagna villkorslista. Det innebär i så fall att SOL går upp i Tjänstetandläkarna.

Tjänstetandläkarna (TT)

Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att sedvanligt fackligt arbete pågår, bland annat fortsatt arbete för att få till kollektivavtal inom privat sektor. Han berättar att det händer mycket, vårdkonflikten märks också av. Chaim meddelar att TT har tagit emot SOL:s beslut om att lägga ner sin förening och att det nu är fokus på hur det ska gå till att få in SOL:s medlemmar i TT. Det har tagits beslut om att den stora organisationsutredningen är parkerad, men som ett första steg är det nu bestämt att det ska ske ett kanslisamgående med Tandläkarförbundet.

Studerandeföreningen (Stud)

Centralordföranden Victor Sandelin Skjefstad rapporterar från Studerandeföreningen. Victor berättar att de utformar en enkät om första jobbet som tandläkare; Vad lockar? Går det att locka till glesbygd och ställen det är svårare att rekrytera till. Han berättar också att de arbetar vidare med förslaget till nya stadgar, samt att det pågår planering av sittningen på Riksstämman i Göteborg. Studerandeföreningen var också representerade på Saco studentråds kongress, där det bland annat diskuterades betygsinflation och arbetsmiljö.

16. Rapport från Tandläkare-Sällskapet

Per Vult von Steyern berättar lite historik om Svenska Tandläkare-Sällskapet eftersom det är flera nya på mötet. Per nämner också årets Riksstämma i Göteborg där de bland annat ska anordna jubileumsföreläsningar eftersom Riksstämman firar 60 år. Det kommer även arrangeras en liknande kvällsaktivitet med mingel och mat som i Umeå förra året.

Det har inkommit 57 stipendieansökningar, det är förhållandevis många och kan bero på att stipendierna marknadsförts stort.

Jenny Måhlgren berättar att Tandläkarmuseet i Kista har besökts av SVT som med barn som målgrupp filmat en sekvens i denna dåtida tandläkarmiljö, vilken ska vara med i kommande jullovs-tv.

Tandläkare-Sällskapet har ställt in styrelsemötet den 17 juni.

17. Övriga frågor

Föreligger inga övriga frågor.



PUBLIK VERSION

18. Mötets avslutande

Chaim Zlotnik tackar och avslutar mötet.

Chaim Zlotnik
Ordförande

Vid protokollet

Justeras

Anna Ekmer

Per Vult von Steyern